

Allegato B/3

GESTIONE UNITARIA DELLE PRESTAZIONI CREDITIZIE E SOCIALI

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2013	CONSUNTIVO 2012	VARIAZIONI
Interessi di mora	113.686,72	98.854,65	14.832,07
Sanzioni civili e amministrative	45.701,32	53.634,46	-7.933,14
Contributi al Fondo di garanzia a copertura dei rischi connessi con l'erogazione dei prestiti	39.459.184,00	63.835.362,25	-24.376.178,25
Entrate varie	252.219,00	0,00	252.219,00
TOTALE	39.870.791,04	63.987.851,36	-24.117.060,32

Allegato B/4

GESTIONE UNITARIA DELLE PRESTAZIONI CREDITIZIE E SOCIALI

SPESE PER PRESTAZIONI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2013				CONSUNTIVO 2012	VARIAZIONI
	IMPEGNATE nel 2013 (1)	meno: RATEO al 31/12/2012 (2)	più: RATEO al 31/12/2013 (3)	TOTALE DATO ECONOMICO (4)=(1)-(2)+(3)		
Soggiorni vacanze in Italia	15.795.296,40			15.795.296,40	15.531.098,63	264.197,77
Soggiorni studio all'estero	56.519.733,64			56.519.733,64	52.265.016,70	4.254.716,94
Borse per studi medi e superiori	6.303.424,12			6.303.424,12	6.041.839,15	261.584,97
Borse per studi universitari e post universitari	10.582.260,40			10.582.260,40	6.239.350,60	4.342.909,80
Master e dottorati certificati	11.857.766,44			11.857.766,44	12.391.108,36	-533.341,92
Contributi accessori	391.641,00			391.641,00	1.640.800,00	-1.249.159,00
Corsi di aggiornamento professionale	8.028.820,00			8.028.820,00	4.484.787,80	3.544.032,20
Tirocini formativi all'estero	4.530.750,00			4.530.750,00	1.500.000,00	3.030.750,00
Politiche innovative per l'occupazione	0,00			0,00	0,00	0,00
Soggiorni senior	0,00			0,00	2.121.418,55	-2.121.418,55
Residenzialità convenzionata	7.694.996,12			7.694.996,12	6.244.029,31	1.450.966,81
Progetti di assistenza domiciliare	45.685.022,51			45.685.022,51	31.575.667,54	14.109.354,97
Altre prestazioni residuali	21.400,00			21.400,00	30.800,00	-9.400,00
Convenzioni con convitti nazionali	2.761.297,22			2.761.297,22	2.544.335,62	216.961,60
Convenzioni con collegi universitari	4.146.651,89			4.146.651,89	1.106.031,54	3.040.618,35
TOTALE SPESE PER PRESTAZIONI	174.319.059,74	0,00	0,00	174.319.059,74	143.716.285,80	30.602.773,94

Allegato B/5

GESTIONE UNITARIA DELLE PRESTAZIONI CREDITIZIE E SOCIALI
POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2013	CONSUNTIVO 2012	VARIAZIONI
Recupero prestazioni per borse di studio (scuole medie e superiori)	466.033,76	292.577,12	173.456,64
Recupero prestazioni per borse di studio (universitarie e post universitarie)	26.204,71	11.750,00	14.454,71
Recupero prestazioni per master e dottorati certificati	4.500,00	16.723,12	-12.223,12
Recupero prestazioni per tirocini formativi all'estero	0,00	2.927,66	-2.927,66
Recupero prestazioni per progetti assistenza domiciliare	2.432,25	0,00	2.432,25
Recupero di altre prestazioni	64.865,57	352.142,58	-287.277,01
TOTALE	564.036,29	676.120,48	-112.084,19

Allegato B/7

GESTIONE UNITARIA DELLE PRESTAZIONI CREDITIZIE E SOCIALI

INESIGIBILITÀ DI CREDITI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2013	CONSUNTIVO 2012	VARIAZIONI
Perdita per irrecuperabilità dei piccoli prestiti agli iscritti	1.526.284,74	301.695,36	1.224.589,38
Perdita per irrecuperabilità dei piccoli prestiti ai pensionati	131.616,45	96.034,92	35.581,53
Perdita per irrecuperabilità dei prestiti pluriennali agli iscritti	5.407.832,64	493.901,33	4.913.931,31
Perdita per irrecuperabilità dei prestiti pluriennali ai pensionati	782.685,80	128.330,31	654.355,49
Perdita per irrecuperabilità del riscatto di prestiti pluriennali garantiti agli iscritti	295.336,83	0,00	295.336,83
Perdita per irrecuperabilità o inesigibilità di crediti diversi	12.283,51	0,00	12.283,51
TOTALE	8.156.039,97	1.019.961,92	7.136.078,05

GESTIONE PER L'ASSISTENZA MAGISTRALE (ex ENAM)

RENDICONTO

Allegato A

GESTIONE PER L'ASSISTENZA MAGISTRALE (EX ENAM)
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2013

ATTIVO

	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2013	Consistenza al 1/1/2013	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1	TERRENTI E FABBRICATI	39.743.027,20	41.393.572,57	-1.650.545,37
	Immobili da reddito	10.759.975,84	10.759.975,84	0,00
	Immobili strumentali	0,00	0,00	0,00
	Fondo ammortamento Immobili	-30.811.806,79	-29.403.543,89	-1.408.262,90
	Quota di partecipazione all'acquisizione di Immobili strumentali adibiti ad uffici	141.688,86	383.971,33	-242.282,47
	Immobili destinati a strutture sociali	59.653.169,29	59.653.169,29	0,00
	Totale immobilizzazioni materiali	39.743.027,20	41.393.572,57	-1.650.545,37
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
2	CREDITI	755.958,18	419.055,34	336.902,84
	Verso altri	755.958,18	419.055,34	336.902,84
	Prestiti al personale (art. 59, DPR 509/79)	312.514,07	314.552,25	-2.038,18
	Prestiti concessi agli iscritti della gestione per l'assistenza magistrale	443.444,11	104.503,09	338.941,02
4	CREDITI FINANZIARI DIVERSI	980.259,10	980.259,10	0,00
	Crediti diversi	980.259,10	980.259,10	0,00
	Totale Immobilizzazioni finanziarie	1.736.217,28	1.399.314,44	336.902,84
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	41.479.244,48	42.792.887,01	-1.313.642,53
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	RESIDUI ATTIVI			
1	CREDITI VERSO UTENTI E CLIENTI	0,00	0,00	0,00
	Crediti per rette da riscuotere dagli iscritti per prestazioni assistenziali	0,00	0,00	0,00
2	CREDITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI	22.329,00	24.885,00	-2.556,00
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti	22.329,00	24.885,00	-2.556,00
	Totale residui attivi	22.329,00	24.885,00	-2.556,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE			
3	DENARO E VALORI IN CASSA	90.642.182,80	73.817.282,48	16.824.900,32
	Rapporti diretti di c/c con la gestione per la produzione dei servizi	90.642.182,80	73.817.282,48	16.824.900,32
	Totale disponibilità liquide	90.642.182,80	73.817.282,48	16.824.900,32
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	90.664.511,80	73.842.167,48	16.822.344,32
	TOTALE ATTIVO	132.143.756,28	116.635.054,49	15.508.701,79

Allegato A

GESTIONE PER L'ASSISTENZA MAGISTRALE (EX ENAM)
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2013

PASSIVO

	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2013	Consistenza al 1/1/2013	Variazioni
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	AVANZI (DISAVANZI) ECONOMICI PORTATI A NUOVO			
1	AVANZI (DISAVANZI) ECONOMICI ESERCIZI PRECEDENTI	95.968.426,52	100.963.738,00	-4.995.311,48
	Avanzi economici esercizi precedenti	95.968.426,52	100.963.738,00	-4.995.311,48
	Totale avanzi (disavanzi) economici portati a nuovo	95.968.426,52	100.963.738,00	-4.995.311,48
IX	AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO D'ESERCIZIO			
1	AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO D'ESERCIZIO	10.519.572,60	-4.995.311,48	15.514.884,08
	Disavanzi economici d'esercizio	10.519.572,60	-4.995.311,48	15.514.884,08
	Avanzi economici d'esercizio	0,00	0,00	0,00
	Totale avanzo (disavanzo) economico d'esercizio	10.519.572,60	-4.995.311,48	15.514.884,08
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	106.487.999,12	95.968.426,52	10.519.572,60
C	FONDI RISCHI E ONERI			
I	FONDO RISCHI E ONERI			
3	ALTRI RISCHI E ONERI FUTURI	843.608,36	844.280,57	-672,21
	Fondo accantonamenti vari	688.418,23	688.418,23	0,00
	Fondo di garanzia a copertura dei rischi connessi con l'erogazione dei prestiti e mutui	155.190,13	155.862,34	-672,21
	Totale fondo per rischi e oneri	843.608,36	844.280,57	-672,21
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	843.608,36	844.280,57	-672,21
E	DEBITI			
1	DEBITI			
5	DEBITO VERSO FORNITORI	42.404,65	0,00	42.404,65
	Debiti per spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	42.404,65	0,00	42.404,65
10	DEBITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI PER PRESTAZIONI DOVUTE	22.748.207,79	17.682.768,88	5.065.438,91
	Debiti per prestazioni istituzionali	22.748.207,79	17.682.768,88	5.065.438,91
12	DEBITI DIVERSI	2.021.536,36	2.139.578,52	-118.042,16
	Debiti per spese non classificabili in altre voci	31.543,34	31.543,34	0,00
	Debiti per le concessioni di crediti e anticipazioni	694.440,00	694.440,00	0,00
	Debiti diversi	1.295.553,02	1.413.595,18	-118.042,16
	Totale debiti	24.812.148,80	19.822.347,40	4.989.801,40
	TOTALE DEBITI	24.812.148,80	19.822.347,40	4.989.801,40
	TOTALE PASSIVO	132.143.756,28	116.635.054,49	15.508.701,79

I SINDACI

DANIELA CARLA* - ANTONINO GALLONI -
MARTANO MARTONE - GIUSEPPE UMBERTO MASTROPIETRO
ROBERTO NICOLO* - MARIA GABRIELLA SALVATORE
GIUSEPPE SPINELLI - GIUSEPPE VITALETTI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VITTORIO GUERRIERO CONTI

Allegato B

GESTIONE PER L'ASSISTENZA MAGISTRALE (EX ENAM)
CONTO ECONOMICO
CONSUNTIVO 2013

		Consuntivo 2013	Consuntivo 2012	Variazioni
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni Poste correttive e compensative di entrate correnti <i>Rimborso di contributi</i>	44.035.400,87 -6.098,00 -6.098,00	44.597.588,49 -4.282,00 -4.282,00	-562.187,62 -1.816,00 -1.816,00
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	44.029.302,87	44.593.306,49	-564.003,62
A.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi Entrate non classificabili in altre voci (all. B/3) Poste correttive e compensative di entrate correnti <i>Rimborso quote vacante studio</i>	154.624,81 117.635,60 -7.262,33 -7.262,33	628.487,00 301,00 0,00 0,00	-473.862,19 117.334,60 -7.262,33 -7.262,33
	Totale altri ricavi e proventi	264.998,08	628.788,00	-363.789,92
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	44.294.300,95	45.222.094,49	-927.793,54
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B.05	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B.05.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO Spese per prestazioni (all. B/4) Poste correttive e compensative di spese correnti Onere per la gestione delle strutture sociali	-24.298.184,84 12.841,00 0,00	-22.281.493,33 0,00 -3.281.033,20	-2.016.691,51 12.841,00 3.281.033,20
B.05.B	SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO E SERVIZI SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO Spese per acquisto di beni di consumo e di servizi	-410.731,09	0,00	-410.731,09
	Totale delle prestazioni	-24.696.074,93	-25.562.526,53	866.451,60
B.12	ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI ASSEGNAZIONI A FONDI E ACCANTONAMENTI VARI Assegnazione al fondo di garanzia a copertura dei rischi connessi con l'erogazione dei prestiti PRELIEVI DA FONDI E ACCANTONAMENTI VARI Prelievo dal fondo di garanzia a copertura dei rischi connessi con l'erogazione dei prestiti	0,00 672,21	-301,00 373,43	301,00 298,78
	Totale accantonamento fondo rischi	672,21	72,43	599,78
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO Spese non classificabili in altre voci Onere canone d'uso degli immobili strumentali adibiti a strutture sociali Spese di amministrazione Onere per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti da riduzione delle spese di amministrazione	-42.166,00 0,00 -8.239.963,61 -1.128.341,76	-373,43 0,00 -22.639.306,62 -1.197.967,00	-41.792,57 0,00 14.399.343,01 69.625,24
	Totale oneri diversi di gestione	-9.410.471,37	-23.837.647,05	14.427.175,68
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-34.105.874,09	-49.400.101,15	15.294.227,06
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (B)	10.188.426,86	-4.178.006,66	14.366.433,52
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI <i>Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari</i> <i>Interessi attivi diversi</i> Utili di gestione degli investimenti patrimoniali non unitari Canone d'uso netto	93.717,70 93.717,70 0,00 273.207,22 4.048,70	225.413,60 225.413,60 0,00 0,00 10.517,60	-131.695,90 -131.695,90 0,00 273.207,22 -6.468,90
	Totale altri proventi finanziari	370.973,62	235.931,20	135.042,42
C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO Oneri finanziari <i>Interessi passivi diversi</i> Perdite degli investimenti patrimoniali non unitari	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 -23.689,20	0,00 0,00 23.689,20
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	0,00	-23.689,20	23.689,20
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	370.973,62	212.242,00	158.731,62
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
D.19	SVALUTAZIONI ATTIVITA' FINANZIARIE <i>Inesigibilità di crediti</i>	-672,21	0,00	-672,21
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-672,21	0,00	-672,21
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-672,21	0,00	-672,21
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E.22	SOPRAVVVENIENZE ATTIVE INSUSSISTENZE PASSIVE SOPRAVVVENIENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE DEL PASSIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI Insussistenze di debiti diversi Eliminazione residui passivi	1.423,00 272.069,11	0,00 0,00	1.423,00 272.069,11
	Totale altri proventi finanziari	273.492,11	0,00	273.492,11
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)	273.492,11	0,00	273.492,11
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	10.832.220,38	-3.985.764,66	14.797.985,04
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO <i>Oneri tributari</i>	-312.647,78	-1.029.546,82	716.899,04
	Totale imposte dell'esercizio	-312.647,78	-1.029.546,82	716.899,04
	RISULTATO D'ESERCIZIO			
	AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO	10.519.572,60	-4.995.311,48	15.514.884,08

Allegato B/1

GESTIONE PER L'ASSISTENZA MAGISTRALE (EX ENAM)

QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2013				CONSUNTIVO 2012	VARIAZIONI
	ACCERTATI nel 2013 (1)	meno: RATEO al 31/12/2012 (2)	più: RATEO al 31/12/2013 (3)	TOTALE DATO ECONOMICO (4)=(1)-(2)+(3)		
Contributi di assistenza magistrale (art. 3, L. 93/57)	44.035.400,87			44.035.400,87	44.597.588,49	-562.187,62
TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI	44.035.400,87	0,00	0,00	44.035.400,87	44.597.588,49	-562.187,62

Allegato B/3

GESTIONE PER L'ASSISTENZA MAGISTRALE (EX ENAM)

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2013	CONSUNTIVO 2012	VARIAZIONI
Contributi al Fondo di garanzia a copertura dei rischi connessi con l'erogazione dei prestiti	1.980,60	301,00	1.679,60
Entrate varie	115.655,00	0,00	115.655,00
TOTALE	117.635,60	301,00	117.334,60

Allegato 8/4

GESTIONE PER L'ASSISTENZA MAGISTRALE (EX ENAM)

SPESA PER PRESTAZIONI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2013				CONSUNTIVO 2012	VARIAZIONI
	IMPEGNATI nel 2013 (1)	meno: RATEO al 31/12/2012 (2)	più: RATEO al 31/12/2013 (3)	TOTALE DATO ECONOMICO (4)=(1)-(2)+(3)		
Interventi di assistenza sanitaria	8.662.854,90			8.662.854,90	9.537.715,09	-854.860,19
Interventi di assistenza straordinaria	266.669,31			266.669,31	110.086,64	156.582,67
Interventi di assistenza scolastica	5.569.376,46			5.569.376,46	5.555.671,00	13.705,46
Assegni di frequenza e contributi formativi in favore di portatori di handicap	180.760,00			180.760,00	145.920,00	34.840,00
Assistenza climatica termale	1.291,96			1.291,96	3.085,50	-1.793,54
Contributi per posti in convitti convenzionati e di elezione	137.923,47			137.923,47	3.501,00	134.422,47
Convitti universitari	435.524,14			435.524,14	44.357,80	391.166,34
Contributi per iscritti in quiescenza non autosufficienti	3.045.420,78			3.045.420,78	4.080.392,63	-1.034.971,85
Casa di soggiorno permanente a Roma	208.000,00			208.000,00	417.011,22	-209.011,22
Case di soggiorno estivo e invernale e alberghi convenzionati	5.674.768,70			5.674.768,70	2.381.252,45	3.293.516,25
Convenzioni con strutture alberghiere e con centri di assistenza anziani	0,00			0,00	0,00	0,00
Assegni temporanei integrativi	74.745,12			74.745,12	0,00	74.745,12
Assegni di solidarietà	20.850,00			20.850,00	2.500,00	18.350,00
TOTALE SPESA PER PRESTAZIONI	24.298.184,84	0,00	0,00	24.298.184,84	22.281.493,33	2.016.691,51

ALLEGATO
IMMOBILI STRUMENTALI

A/1

Interventi finanziati o parzialmente finanziati dall'Ente

Ubicazione degli interventi	F.oo ammontam. 31/01/01 2013	Variazioni finanziarie anni 10	Consistenza al 31/12/2013	Summa	Diminuzioni	Interventi per categorie di conservazione	Consistenza al 31/12/2013	Quota ammontam. anno 2013 (% c.c.)	Variazioni finanziarie anni 10	Totale ammontam. al 31/12/2013	Valore in bilancio al 31/12/2013
Sicilia - AGRIGENTO - VIA IMERA PIAZZA ROSELLI	1.244.754,46		1.595.890,82				1.595.890,82	71,717,81		1.316.472,27	2.269.419,55
Piemonte - ALESSANDRIA - VIA TESTATORE 19	56.670,90		56.670,90				56.670,90			56.670,90	
Marche - ANCONA - VIA RUGGERI - VIA MONTE D'AGO	4.813.945,41		5.132.959,73				5.132.959,73	106,659,19		4.800.604,85	4.532.355,08
Via D'ANCONA - AOSTA - VIA FESTAZ 55	20.107,81		44.097,01				44.097,01	881,94		20.989,77	23.107,24
Toscana - AREZZO - VIA SIGNORELLI 15 VIA GIUNTI 10 [2]	49.217,71		62.394,22				62.394,22	1.407,09		50.465,60	11.928,62
Marche - ASCOLI PICENO - VIA MALASPINA 15-17			13.929,88				13.929,88			13.929,88	
Piemonte - ASTI - VIA BOITO 20 - Via Cavallotti	2.693.740,71		6.307.533,42				6.307.533,42	138.150,67		2.809.899,38	3.497.634,04
Campania - AVELLINO - VIALE ITALIA 197/B	1.282.545,52		3.713.592,94				3.713.592,94	74.271,86		1.356.017,43	2.356.775,51
Lombardia - BERGAMO - VIA DUCA DEGLI ARMI 27/1, 1/B	186.503,96		906.167,37				906.167,37	18.123,35		206.877,33	699.540,04
Piemonte - BIELLA - VIA TRENTO VIA BERGAMINI 10	351.183,71		1.163.791,12				1.163.791,12	21.275,82		404.459,53	759.331,59
Emilia Romagna - BOLOGNA - VIA DEI MILLE 3/2	427.528,94		3.930.895,26				3.930.895,26	15.695,14		343.222,08	441.435,01
Trentino Alto Adige - BOLZANO - VIA PACINOTTI 13	348.832,41		1.056.868,37				1.056.868,37	21.134,13		1.527.870,37	2.423.024,91
Lombardia - BRESCIA - VIA DELLA VALLE 40 - Via Sabinio	635.617,01		1.326.819,74				1.326.819,74	26.596,39		702.274,21	713.237,37
Puglia - BRINDISI - VIA S. MARTINO DELLA BATTAGLIA 1/A	60.914,41		60.914,41				60.914,41			60.914,41	
Sardegna - CAGLIARI - VIA XX SETTEMBRE 1/B	94.324,06		94.324,06				94.324,06			94.324,06	
Abruzzo - CHIETI - VIA PRINCESA DI MONTE 83	110.079,72		274.438,33				274.438,33	4.488,78		114.524,06	109.870,86
Calabria - COSENZA - VIA S. PIETRO 11 - VIA S. REGINA	492.784,62		1.419.615,50				1.419.615,50	28.392,31		1.145.699,31	1.094.258,73
Calabria - CROTONE - VIA FELICE CAVALLOTTI 1/B - 1	233.893,94		483.091,43				483.091,43	9.660,03		211.574,01	288.447,72
Sardegna - ENNA - VIA TRIESTE 53	118.091,80		118.091,80				118.091,80			118.091,80	
Toscana - FIRENZE - VIA TORTA NERO	4.044.332,38		8.703.818,89				8.703.818,89	174.076,38		4.218.408,26	4.485.410,13
Emilia Romagna - GENOVA - PIAZZA BORGIO PILA 40 - TORRE A-PIANI 3	1.538.077,68		2.920.411,80				2.920.411,80	58.408,23		1.616.485,91	1.303.925,89
Emilia Romagna - GORIZIA - CORSO DISORGIMEN 10	1.738.102,16		4.494.130,50				4.494.130,50	89.882,61		1.875.984,77	2.668.145,71
Marche - JESONA - VIA S. PIETRO 11 - VIA ITALIA	720.634,40		1.488.141,83				1.488.141,83	29.762,83		710.787,23	737.744,60
Abruzzo - L'AQUILA - VIA XX SETTEMBRE 65	387.631,71		727.657,34				727.657,34	14.553,15		402.144,88	325.472,66
Lazio - LATINA - VIALE PIERLUIGI NERVI 17/A - COMP C1	4.487.278,68		10.104.601,42				10.104.601,42	202.092,01		4.699.371,71	5.405.229,71
Puglia - LECCE - VIA XX SETTEMBRE 25	78.562,39		78.562,39				78.562,39			78.562,39	
Lombardia - LEGNANO - VIA ASPROMonte, 56/66 /CENTRO GIOTTO	3.542.274,35		7.748.059,45				7.748.059,45	154.981,19		1.697.235,54	4.050.823,91
Lombardia - LODI - VIA CALLISTO PIAZZA 2	658.459,52		2.094.234,95				2.094.234,95	40.084,70		696.544,27	1.307.690,88
Marche - MACERATA - VIA TRENTO 43-45 17	290.773,66		1.170.080,00				1.170.080,00	23.401,60		314.175,26	855.904,74
Basilicata - MATERA - PIAZZA NUNILINO 16	796.176,44		1.644.139,28				1.644.139,28	32.882,79		829.059,23	815.080,05
Sicilia - MESSINA - VIA CARRA IS 301 BIS VIA LAFARINA 6	288.374,68		1.333.648,67				1.333.648,67	26.672,97		325.047,55	1.008.601,12
Lombardia - MILANO - V. CIRCO 16	263.962,32		1.215.103,28				1.215.103,28	24.230,05		288.264,17	926.838,11
Lombardia - MILANO - V. FORTEZZA 11	45.140,14		1.707.401,85				1.707.401,85	234.148,04		1.997.029,58	6.710.373,28
Emilia Romagna - MODENA - VIA BORELLI 87	45.140,14		45.140,14				45.140,14			45.140,14	
Campania - NAPOLI - VIA DE GASPERI 55	970.195,25		3.423.691,84				3.423.691,84	68.473,84		1.038.669,09	2.385.022,75
Piemonte - NOVARA - VIA MONTEVERDI 4/6	84.186,00		84.186,00				84.186,00			84.186,00	
Sardegna - ORISTANO - PIAZZA ROMA 20 VIA D. CONTINI	1.536.381,13		3.977.126,23				3.977.126,23	79.522,53		1.615.923,66	2.361.202,57
Sardegna - ORISTANO - PIAZZA ROMA 20 VIA D. CONTINI	11.509,84		34.971,88				34.971,88	699,64		34.209,28	20.763,60
Veneto - PADOVA - VIA D. DELLO SPINA SCROVENERI	1.844.201,61		3.825.151,68				3.825.151,68	76.103,63		2.013.276,53	2.744.847,97
Emilia Romagna - Parma - V. BORGO FELINO 31 TEL. 4 B	1.597.321,64		1.607.035,32				1.607.035,32	106.809,91		1.309.286,65	3.330.960,05
Lombardia - PAVIA - VIA CESARE BATTIATI 44/B	2.464.862,97		2.464.862,97				2.464.862,97	134.140,11		1.462.692,37	4.097.716,67
Umbria - PERUGIA - VIA CALCIANO DELLE ALME 32 ANG. VIA PELLAS, 57	80.286,81		135.068,74				135.068,74	2.701,37		87.367,37	52.060,53
Marche - PESCARA - VIA RIFETTI 47	374.391,60		513.069,49				513.069,49	10.281,39		472.788,10	178.806,27
Emilia Romagna - PISA - VIALE BONAIANI 46	185.428,85		1.067.843,23				1.067.843,23	21.350,67		46.279,72	660.745,61
Basilicata - POTENZA - VIA DEL GALLITELLO CONSOLE	922.127,31		4.117.104,59				4.117.104,59	82.342,09		1.014.469,19	3.062.635,70
Basilicata - POTENZA - REGGIO CALABRIA - VIALE CALABRIA B2	303.962,51		682.950,58				682.950,58	13.659,01		17.631,52	365.329,06
Reggio Calabria - REGGIO CALABRIA - VIALE CALABRIA B2	518.272,34		1.164.467,32				1.164.467,32	23.289,35		41.561,69	622.905,63
Lazio - RIETI - LARGO GRAZIOSI 5 - VIALE D'ALLO SPORT	818.068,26		2.971.574,51				2.971.574,51	59.431,49		1.018.991,38	2.094.074,76
Emilia Romagna - RIMINI - VIALE CARLO ALBERTO DALLA CHIESA 3A	947.457,55		3.076.691,79				3.076.691,79	61.533,83		1.817.278,54	31.015.660,55
Lazio - ROMA - VIA U. QUINTAVALLE 32	25.738.619,67		57.932.949,19				57.932.949,19	1.158.658,97		74.917.278,54	1.057.927,85
Campania - SALERNO - V. LANZALONE 7	632.130,36		1.723.819,41				1.723.819,41	34.476,39		666.626,75	1.177.192,66
Sardegna - SASSARI - VIA SARDIGNA 25 ANG. LO VIA DEI MILLE	1.384.301,84		4.226.408,40				4.226.408,40	84.528,17		1.468.830,01	2.757.578,39
Liguria - SAVONA - PIAZZA S. FELICIA 4 - VIA SERVIETAZ TORRE SAN MICHE	1.031.715,52		2.811.398,96				2.811.398,96	56.267,98		1.087.983,50	1.725.415,46
Lombardia - SONDRIO - VIA N. SAURO 3	82.305,85		85.050,43				85.050,43	1.701,01		83.906,86	1.143,57
Puglia - TARANTO - VIA CATALDO NITTI - VIA DANTE ALIGHIERI LA	925.514,95		1.824.942,96				1.824.942,96	36.495,86		962.013,81	862.929,15
Piemonte - TORINO - VIA MILLIO 41	1.504.487,38		3.910.484,55				3.910.484,55	78.209,69		1.582.697,07	2.327.787,48
Liguria - TORINO - V. Archvescovado n.9/V Anselmo n.25/27	3.062.995,33		6.086.623,39				6.086.623,39	121.736,47		1.164.731,80	2.902.091,59
Veneto - TREVISO - VIA S. AGATA 6	32.682,82		37.682,82				37.682,82			37.682,82	
Lombardia - VARESE - V. MARCONI 22 VIAZIO VECCHIO 13	1.927.210,63		5.551.911,67				5.551.911,67	111.038,23		2.018.246,86	3.513.665,81
Piemonte - VERBANO - VIA ZARA 23 - VIA P. A. VIA PIUME 17	644.840,40		1.788.423,84				1.788.423,84	35.169,48		840.906,88	1.078.414,96
Piemonte - Verelli - P. ZZA HAZZUCHELLI 2	2.444.937,87		5.649.131,08				5.649.131,08	112.962,62		2.317.276,53	3.091.210,59
Veneto - VERONA - VIA PALLADIO 22 - VIA ALBERTI 21	244.050,74		466.259,77				466.259,77	9.326,59		213.417,33	212.911,94
Calabria - VIBO VALENTIA - LARGO CONSERVATORIO	385.422,74		957.717,88				957.717,88	19.954,36		45.327,15	592.340,73
Sardegna - NUORO - VIA LA MARIORRA 175	604.857,25		3.422.453,31				3.422.453,31	68.449,07		673.306,32	2.748.146,59

A/1

Emmobili strumentali di pertinenza della gestione ENPAS

Ubicazione degli immobili	F.do ammortam. al 01/01/2013	Variazione fondo ammort.	Consistenza al 1/1/2013	Aumenti Diminuzioni	Variazioni per cambio di destinazione	Consistenza al 31/12/2013	Quota ammort. anno 2013 (=2% o <)	Variazioni f. ammort. per dimissioni	Totale ammort. al 31/12/2013	Valore di bilancio al 31/12/2013
Emilia Romagna - FERRARA - val scalabrè 5	744.113,95	-	4.960.759,79	-	-	4.960.759,79	99.215,19	-	843.329,14	4.117.430,65
Lazio - Viterbo - VIA RANIERO CAPOCCI	55.886,68	-	5.122.093,27	-	-	5.122.093,27	102.441,67	-	868.326,55	4.253.766,72
Sardegna - CAGLIARI - Viale Diaz 35 - PIAZZA LUSU	5.159.731,54	-	11.406.996,99	-	-	11.406.996,99	228.139,84	-	5.207.871,48	6.199.125,51
Sicilia - CANTANISSETTA - VIALE SICILIA - Via val d'astore 14d	213.537,57	-	508.172,40	-	-	508.172,40	10.163,45	-	237.701,02	270.471,38
Emilia Romagna - FORLÌ - VIA CATERINA SFORZA, 2	650.455,91	-	3.461.465,82	-	-	3.461.465,82	69.239,19	-	678.809,35	2.782.656,47
Sicilia - SIRACUSA - CORSO GELONE 73	128.138,77	-	386.077,98	-	-	386.077,98	7.720,56	-	178.859,33	207.218,65
Umbria - TERNI - VIA MANCINI 17/MIA GAROFALO	22.862,34	-	273.661,56	-	-	273.661,56	5.472,43	-	281.134,17	283.316,19
Abruzzo - TERAMO - VIA NOE LUCIDI 19 - VIA PORTA CARRESE	40.622,08	-	338.517,37	-	-	338.517,37	6.770,35	-	407.102,43	291.124,74
Abruzzo - TERAMO - VIA NOE LUCIDI 19 - VIA PORTA CARRESE	30.950,16	-	257.517,84	-	-	257.517,84	5.150,36	-	34.108,52	221.809,32
Abruzzo - TERAMO - VIA NOE LUCIDI 19 - VIA PORTA CARRESE	37.257,76	-	1.074.585,01	-	-	1.074.585,01	21.490,10	-	168.900,72	410.347,29
Abruzzo - TERAMO - VIA NOE LUCIDI 19 - VIA PORTA CARRESE	109.465,86	-	910.372,36	-	-	910.372,36	18.212,45	-	327.826,13	1.763.459,85
Abruzzo - TERAMO - VIA NOE LUCIDI 19 - VIA PORTA CARRESE	23.465,88	-	185.532,32	-	-	185.532,32	3.710,65	-	21.374,53	164.157,79
Lombardia - COMO - VIA ITALIA LIBERA 18/A	23.465,88	-	195.532,32	-	-	195.532,32	3.910,65	-	21.374,53	168.157,79
Lombardia - COMO - VIA ITALIA LIBERA 18/A	23.465,88	-	195.532,32	-	-	195.532,32	3.910,65	-	21.374,53	168.157,79
Lombardia - COMO - VIA ITALIA LIBERA 19/A	7.145,80	-	59.548,48	-	-	59.548,48	1.190,97	-	8.336,77	51.211,71
Lombardia - COMO - VIA ITALIA LIBERA 19/A	34.665,56	-	288.854,56	-	-	288.854,56	5.777,09	-	40.439,65	248.414,91
Lombardia - COMO - VIA ITALIA LIBERA 19/A	132,44	-	1.103,33	-	-	1.103,33	22,07	-	154,51	949,02
Basilicata - MATERA - PIAZZA MULINO 16	32.578,28	-	271.468,84	-	-	271.468,84	5.429,38	-	36.005,65	233.463,18
Basilicata - MATERA - PIAZZA MULINO 16	100.789.980,95	-	255.066.685,98	-	-	255.066.685,98	5.040.150,42	-	105.830.131,37	149.236.554,61
Totale										

A/1

Immobili strumentali di pertinenza della gestione ENPDEP

	F.do ammortam. al 01/01/2013	Variazioni e fondo ammort. anni 13	Consistenza al 1/1/2013	Aumenti	Diminuzioni	Variazioni per cambio di destinazione	Consistenza al 31/12/2013	Quota annua anno 2013 (= 2% o <)	Variazioni f. ammort. per dismissioni	Totale amm.to al 31/12/2013	Valore di bilancio al 31/12/2013
Ubicazione degli immobili											
Friuli Venezia Giulia - TRIESTE - PIAZZA GIOTTO	78.199,79		610.800,00				610.800,00	12.216,00		90.415,79	520.384,21